
16 21. října 2023Deník
www.denik.cz

SPORT

Extraliga ČR.
Úvodní dvě kola šachové extra-

ligy ČR byla na pořadu o víkendu
14. a 15. října 2023. Výsledky:
Frýdek-Místek – Zikuda Turnov
5:3, Slavoj Poruba – Výstaviště Lysá
nad Labem 3,5:4,5, Dopravní pod-
nik Praha – Šachy Hošťálková 5:3, 1.
Novoborský ŠK – Slavia Kroměříž
5:3, Vávra a Černoušek Unichess –
Sigil Fund Pardubice 3,5:4,5, Ingem
ŠK Líně –Moravská Slavia Brno
1,5:6,5. 2. kolo: Výstaviště Lysá nad
Labem – Frýdek-Místek 3,5:4,5, Zi-
kuda Turnov – Slavoj Poruba 4:4,
Slavia Kroměříž – Dopravní podnik
Praha 5:3, Šachy Hošťálková – 1.
Novoborský ŠK 3:5, Moravská Sla-
via Brno – Vávra a Černoušek Uni-
chess 6,5:1,5, Sigil Fund Pardubice –
Ingem ŠK Líně 5,5:2,5.
Rašík, Vítězslav (2413) –

Krejčí, Jan (2517) [C64]
Czech Extraliga chess24.com

(1.3), 14. 10. 2023
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6 4.Sa4

Sc5 (Hraje se varianta Španělské
hry, která nepatří k běžným po-
kračováním) 5.c3 Jge7 6.0–0 Sa7
7.d4 Jg6 8.Sg5 f6 9.Se3 0–0
10.Jbd2 d6 11.Ve1 Kh8 12.h3 exd4
(Z nové praxe: 12...Sd7 13.Jf1 Jce7
14.Sc2 exd4 15.Sxd4 Sxd4 16.cxd4
d5 17.Jg3 dxe4 18.Sxe4 Sc6 19.Db3
Sd5 20.Dc2 Dd7 21.Vac1 c6 22.Sxd5
Jxd5 23.Je4 Vae8 24.Jc5 Df7 25.Df5
Jgf4 26.Jg5 Dg6 27.Dxg6 hxg6
28.Jf3? a bílý se vzdal, Karjakin, S
(2747) – Grischuk, A (2745) Kras-
nogorsk 2023) 13.Jxd4 Jxd4
14.Sxd4 c5 (Černý si chce uchovat
černopolného střelce k pozdějšímu
útoku na krále) (Předchůdce: 14...f5
15.Sc2 c5 16.exf5 Jh4 17.Se3 Jxf5
18.Sf4 d5 19.Jf3 h6 20.Je5 Kg8
21.Dh5 c4 22.Jg6 Vf7 a bílý vyhrál
ve 44. tahu, Hansen, E (2606) –
Eljanov, P (2695), Chess.com INT
2022) 15.Se3 f5 16.exf5 Sxf5
17.Sc2 d5 18.Sxf5 Vxf5 19.Dg4
(Menší výhoda bílého se rozply-
nula a černý nastupuje k útoku)
19...Df6 20.Vad1 d4 21.Je4 dxe3!
(Za dámu získá černý více než do-
statečnou kompenzaci) 22.Jxf6
exf2+ 23.Kh1 fxe1D+ 24.Vxe1
Vxf6 25.Dd7 Vaf8 26.Dxb7 Sb8
(Hrozí mat na první řadě) 27.Kg1
Sg3 28.Vd1 Vf2 29.Dxa6 Jf4
30.Vf1 (Rezignace, připouští mat
ve 3 tazích) 30...Vxg2+ a bílý se
vzdal. Pěkná a první výhra Brňanů
v nové sezoně! 0–1
Krejčí, Jan (2517) – Černoušek,

Lukáš (2454) [A37]
Czech Extraliga (2.3), 15. 10. 2023
1.c4 c5 2.Jc3 g6 3.g3 Sg7 4.Sg2

Jc6 5.Jf3 e6 (Anglická hra, ve které
se bílý pokouší narušit symetric-
kou rovnováhu) 6.h4 h6 7.e3 Jge7
8.d4 cxd4 9.Jxd4 d5 10.cxd5 Jxd4
11.exd4 Jxd5 12.Db3 0–0 13.0–0
Db6 (Předchůdce: 13...Je7 14.Vd1 Jf5
15.Je2 a5 16.Sf4 a4 17.Da3 Db6
18.Vac1 Sd7 19.Se5 Vfc8 20.Sxg7
Kxg7 21.d5 Vxc1 22.Vxc1 e5 23.Dc3
Dd6 24.a3 Sb5 25.Dd2 Sxe2 26.Dxe2
Jd4 27.Dc4 Vd8 28.Kh2 b5 29.Dc7
Df6 30.Ve1 Vd6 31.Kg1 g5 32.hxg5
hxg5 33.Dc8 Vd8 34.Dg4 Ve8 35.Se4
Vd8 36.Kg2 Vh8 37.d6 Je6 38.d7 Vd8
39.Vd1 De7 40.Df5 Df6 41.Dh7+ Kf8
42.Vd5 Jd4 43.Dh5 s remízou v 74
tazích, Carlsen, M (2861) – So,W
(2754), Abidjan 2019) 14.Jxd5 exd5
15.Sxd5 Dxd4 16.Vd1 Df6 17.Se3
Dxb2 18.Dxb2 Sxb2 19.Vab1 Sg7
20.Sxb7 Sxb7 21.Vxb7 a6 22.Vdd7
(Přes spoustu výměn udržel si bílý
jistou výhodu v aktivnějším po-
stavení figur) 22...Vad8 23.a4
Vxd7 24.Vxd7 Ve8 25.Va7 Ve4
26.Vxa6 Sd4 27.Sxh6 Ve2 28.Vd6
Sxf2+ 29.Kf1 Va2 30.Sf4 (Přes-
nějším se zdá 30.Vd2 Vxd2 31.Sxd2
Sxg3 32.a5 Sb8 33.Ke2 Kg7 34.Kf3 a
bílý hrozí prosadit pěšce a za figu-
ru a udržet si pěšce h. Soupeř
ovšem v tísní prohraje ihned)
30...Sxg3 a černý se současně
vzdal. 1–0
Víte, že: Turnaj Třetí Sobota v

MZK (Kounicova 65a) se koná 21.
října od 9.30 hod.?
Řekli o šachu: „Špatní hráči

mohou hrát dobré tahy náhodou.“
(Bruce Pandolfini)
Josef Pabouček
Národní osvobození 1934

Mat 3. tahem
Řešení z minulé hlídky: 1.Sf8 c6

2.Sh6 Se7 3.Vf8mat, 1…h5 2.Vxf6
Kh7 3.Vh6mat, 1…Se7 2.Vg7+ Kxf8
3.Vg8mat (Cumpe)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Koželuh získalmísto v Brně i v reprezentaci
JAROSLAV KÁRA

D
ostal se do for-
my, nastupoval
pravidelně, ob-
držel pozvánku
do české repre-

zentace do 21 let. Jenže do
zítřejšího utkání na Žižkově
brněnský obránce Josef Ko-
želuh (na snímku) nezasáh-
ne. V posledním duelu s Pří-
bramí viděl červenou kartu,
takže fotbalistům Zbrojovky
zítra od čtvrt na jedenáct
dopoledne na hřišti nepo-
může. „Jedeme tam pro tři
body. Brnomá takové ambi-
ce, že každý zápas jedeme
vyhrát a Žižkov nebude vý-
jimkou,“ prohlásil Koželuh.
Zatímco brněnští fotbalis-

té se snažili v reprezentační

přestávce setřepat negativní
atmosféru po třech druholi-
gových porážkách v řadě,
Koželuh se dočkal po-
zvánky do národní-
ho týmu do 21 let.
„Kdybych nehrál
pravidelně, nikdy
bych se do týmu
nedostal. Začal
jsem nastupovat
za Zbrojovku, což se
pak projevilo i na no-
minaci, za kterou jsem vel-
mi rád,“ uznal.
V úterý si v Českých Budě-

jovicích odbyl premiéru v
dresu lvíčat, která v kvalifi-
kaci mistrovství Evropy 2025
uhrála bezbrankovou remízu
s Dánskem. O čtyři dny dřív
čeští mladíci remizovali
sWalesem 1:1 „Převažuje

zklamání, z obou zápasů
jsme chtěli minimálně čtyři
body amáme jen dva, což je

prostěmálo. Ve druhém
zápasemůžeme být
rádi za bod, když
jsme hráli padesát
minut v deseti,“
přiznal Koželuh,
jenž naskočil od
úvodu na pravém
kraji obrany.
Zatímco v úvodní

části sezony ve Zbrojovce
sbíral starty jako střídající
hráč, posledních pět druho-
ligových utkání odehrál v
základní sestavě. „Jsem rád,
žemi trenér věří a doufám, že
budu podávat dobré výkony,
abych si místo v sestavě udr-
žel,“ řekl obránce, který věří,
že jeho absence proti Žižkovu

bude ojedinělá. V Brně hos-
tuje z plzeňské Viktorie a ani
po sestupu z nejvyšší soutěže
nepřemýšlel, že Zbrojovku
opustí. „Měl jsem chuť v Brně
pokračovat. Je to velkéměsto
a Zbrojovka velký klub, který
patří do první ligy. Chci po-
moct k návratu,“ prohlásil
jedenadvacetiletý brněnský
zadák.
Druholigovou tabulku ve-

de Vyškov, který po včerejší
výhře 1:0 v Jihlavě odskočil
už na rozdíl jedenácti bodů
od šesté Zbrojovky. „Věřím,
žemáme natolik silný tým,
že to začne padat, budeme
sbírat tři body a postupně se
tabulkou dostávat výš a výš.
Na konci sezony se nám snad
splní sen, který jsme si dali,“
přál si Koželuh.

Moses řádil, Brno bere tři body
Americký útočník Steve
Moses včera řádil proti Li-
berci, hattrickem přispěl
k výhře Komety 5:2.

JAKUB TRUČKA

Brno – Večer plný premiér
zažilo včera 6433 diváků v
brněnské haleWinning
Group Arena. Přestože Ko-
meta vstoupila do utkání s
Libercemmizerně a rychle
prohrávala 0:2, nakonec si
dokráčela pro tři body. Utká-
ní vzal totiž do svých rukou
americký snajpr domácích
SteveMoses, který hattric-
kem zpražil Bílé Tygry a řídil
výhru svého celku 5:2.
Do včerejšího duelu rozra-

dostnil Moses svým gólem
brněnské fanoušky třikrát.
Proti Liberci ale stihl svůj
gólový příspěvek zdvojnáso-
bit, když oslavil první hat-
trick v dresu Komety.
„Konečněmu to tam na-

padalo, doufám, žemu to
pomůže. Očekáváme od něj,
že bude dávat góly a rozho-
dovat zápasy, teďmu to vy-
šlo,“ popsal brněnský asis-
tent trenéra Jiří Otoupalík.
Hned dvakrát se Moses

prosadil v přesilové hře, a dal
tak vzpomenout naminulé
sezony, kdy hra v početní
výhodě byla hlavní předností
brněnského celku.
V úvodu utkání to přitom

vypadalo na libereckou
show. Hosté už v osmémi-
nutě vedli 2:0, když se dva-
krát trefil Jaroslav Vlach.
„Předvedli jsme parádní prv-
ní třetinu, ve které jsme hráli
skvělý hokej. Domácí pak ale
přidali a dostali jsme se do
potíží,“ podotkl liberecký
asistent Jiří Kudrna.

Zbylé dvě dvacetiminu-
tovky už patřily Brnu. Nejpr-
ve rozjel svou cestu za hat-
trickemMoses, který ve dru-
hé třetině využil dvě přesilo-
vé hry. Do vedení pak poslal
Kometu ve 46. minutě svým
prvním gólem v sezoně Ra-
dek Kučeřík.
A závěr opět patřil domá-

cím hokejistům. Nejprve
přesnou ranou dokonal svůj
velký večer Moses, následně
upravil do prázdné branky na
konečných 5:2 Adam Zbořil.
„Utkání jsme perfektně od-

bojovali, za vítězství jsme
hrozně rádi, protože se nám
podařilo otočit nepříznivý
stav 0:2. Kluci od druhé tře-
tiny začali velice dobře brus-
lit a byli aktivní,“ těšilo
Otoupalíka.

Kometa Brno 5
Liberec 2
Třetiny: 0:2, 2:0, 3:0.
Branky a nahrávky: 29.

Moses (Ščotka, Flek), 38.
Moses (Ščotka), 46. Kučeřík
(Zbořil, Marcinko), 58. Moses
(Zbořil), 59. Zbořil (Marcinko) –
7. Vlach (Budík), 8. Vlach (Filip-
pi).Rozhodčí: Hribik, Pilný –
Hnát, Lhotský. Vylouče-
ní: 4:4. Využití: 2:0. V osla-
bení: 0:0. Diváci: 6433. Stře-
ly na branku: 38:29.
Kometa Brno: Furch –

Ščotka (A), Kaňák, Kučeřík,
Holland, Ďaloga, Gazda – Okál,
Cingel, Moses – Kohout, Mar-
cinko (A), Zbořil – Zaťovič (C),
Holík, Flek – Jenyš, Vincour,
Boltvan.
Liberec:D. Král – Melancon,

Ivan, Knot, Galvas, Budík, J.
Dvořák, Derner – Faško-Rudáš,
Filippi (C), Vlach (A) – Flynn, A.
Najman, Rychlovský – Hawry-
luk, Bulíř (A), Pérez – Klíma, Šír,
Pekař.

PĚTKA. Kometa se proti Liberci z gólu radovala hned pětkrát, Bílé
Tygry skolila po obratu 5:2. Foto: Markéta Křížová/HC Kometa Brno

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
0
2
4
2
-1
3

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


